
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 65

19 Φεβρουαρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών του ρέμα−

τος που διέρχεται από τον οικισμό Ελαιώνα, του 

Δήμου Σερρών, Νομού Σερρών. ......................................... 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών σε δύο τμή−

ματα του υδατορέματος «Γράμμος» στην περιο−

χή του Δήμου Κύρρου Νομού Πέλλας. ........................ 2

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 

Αγρόκτημα «Σκαφίδι». ................................................................. 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 2884 απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής. ..... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 9250 π.ε. (1)

Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών του ρέματος 

που διέρχεται από τον οικισμό Ελαιώνα, του Δήμου 

Σερρών, Νομού Σερρών.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/23.4.2002 

«Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 

και 96/1961 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 

θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

91A/25.4.2002).

2) Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−

τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107Α/1997).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 

που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 

(ΦΕΚ 98 Α΄/22.4.2005).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 

197Α/27.8.2002) για την «Άσκηση αρμοδιοτήτων του Πο−

λεοδομικού Σχεδιασμού».

5) Την υπ’ αριθμ. 2670/4.9.2007, απόφαση της Δ.Τ.Υ.Ν.Α. 

Σερρών για τον καθορισμό οριογραμμών του υδατο−

ρέματος.

6) Την υπ’ αριθμ. 843/23.7.2007 απόφαση του Δημοτι−

κού Συμβουλίου του Δήμου Σερρών.

7) Την υπ’ αριθμ. 6609/24.9.2007 (υπ’ αριθμ. ΔΙΠΕΧΩ.

Κ.Μ. 9250/25.9.2007) απόφαση της Δ/νσης Δημοσίων 

Έργων, τμήμα Υδραυλικών Έργων, έγκρισης της υδρο−

λογικής−υδραυλικής μελέτης του προς καθορισμό των 

οριογραμμών του ρέματος, αποφασίζουμε:

Επικυρώνεται ο καθορισμός των οριογραμμών του 

ρέματος που διέρχεται από τον οικισμό Ελαιώνα, του 

Δήμου Σερρών, Νομού Σερρών, με τα στοιχεία:

Δυτική Όχθη: Κ1, Κ2,..... Κ10, Κ11 και

Ανατολική Όχθη: Μ1, Μ2,..., Μ11, Μ12, όπως αυτές απει−

κονίζονται στο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000, 

που συνοδεύει την απόφαση αυτή και αποτελεί αναπό−

σπαστο μέρος αυτής.

Η ισχύς αυτής της απόφασης αρχίζει από τη δημο−

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα και 

τον πίνακα συντεταγμένων των κορυφών του ρέματος 

που τη συνοδεύουν.

  Θεσσαλονίκη, 24 Ιανουαρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Δ. ΤΣΙΟΤΡΑΣ

677

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.02.26 10:20:20
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



678 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 679

    Αριθμ. 244 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών σε δύο τμήματα 

του υδατορέματος «Γράμμος» στην περιοχή του Δή−
μου Κύρρου Νομού Πέλλας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 (ΦΕΚ 
98 Α΄/22.4.2005).

2. Τον ν. 1622/1986 «Τοπική αυτοδιοίκηση, Περιφερειακή 
ανάπτυξη και δημοκρατικός προγραμματισμός».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 71/1993 «Καθορισμός αρμοδι−
οτήτων που διατηρούνται από τον Υπουργό και τις Πε−
ριφερειακές Αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέδου 
της Γ. Γ. Δημοσίων Έργων του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Ορι−
σμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων 
και άλλων πράξεων στον Γενικό Διευθυντή, στους Προ−
ϊσταμένους Διευθύνσεων κ.λπ.».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 
91/τ.Α/25.4.2002).

7. Την υπ’ αριθμ. 213/2007 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Κύρρου Νομού Πέλλας, με την 

οποία γνωμοδοτεί ομόφωνα υπέρ της υπόψη οριοθέ−

τησης.

8. Την υπ’ αριθμ. 524/8.1.2008 απόφαση της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 

Πέλλας, με την οποία καθορίζονται οι οριογραμμές σε 

δύο τμήματα του υδατορέματος «Γράμμος» στην περι−

οχή του Δήμου Κύρρου Νομού Πέλλας, καθώς και τα 

αντίστοιχα τοπογραφικά διαγράμματα Α−2 και Α−3, υπό 

κλίμακα 1:500, επί των οποίων καθορίσθηκαν με γραμμή 

κυανού χρώματος οι οριογραμμές του ρέματος.

9. Τον φάκελο μελέτης της υπόψη οριοθέτησης, ο 

οποίος περιλαμβάνει όλα τα προβλεπόμενα στοιχεία 

από την ισχύουσα νομοθεσία, όπως ελέγχθηκαν και θε−

ωρήθηκαν από την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών της 

Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Πέλλας, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών σε 

δύο τμήματα του υδατορέματος «Γράμμος» στην περι−

οχή του Δήμου Κύρρου Νομού Πέλλας, όπως εγκρίθηκε 

με την υπ’ αριθμ. 524/8.1.2008 απόφαση της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 

Πέλλας και φαίνεται με γραμμή κυανού χρώματος στα 

αντίστοιχα τοπογραφικά διαγράμματα Α−2 και Α−3 υπό 

κλίμακα 1:500.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως, μαζί με τα αντίστοιχα τοπογραφικά δια−

γράμματα Α−2 και Α−3 σε σμίκρυνση.

  Θεσσαλονίκη, 23 Ιανουαρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ



680 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 681



682 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 795 (3)

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου

στο Αγρόκτημα «Σκαφίδι». 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Α) για την τροποποίηση και 

συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ. κι ειδικό−

τερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού.

2. Το ν. 1337/12.3.1983 (ΦΕΚ 33Δ/14.3.1983) για την επέ−

κταση πολεοδομικών σχεδίων.

3. Το ν. 360/1976 για την χωροταξία και το περιβάλλον.

4. Το ν. 1032/1980 για την σύσταση του Υπουργείου 

Χωροταξίας και Περιβάλλοντος.

5. Την υπ’ αριθμ. 307/2007 απόφαση Δημοτικού Συμ−

βουλίου του Δήμου Κοζάνης.

6. Την υπ’ αριθμ. 4537/22.11.2007 γνωμοδότηση για 

προσδιορισμό χρήσης γης βάσει του άρθρου 3 ν.1512/1985 

η οποία εξεδόθη από την Δ/νση Πολεοδομίας και Περι−

βάλλοντος Κοζάνης.

7. Το α) ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90 Α/13.6.1994) «περί 

ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτ/σης, τροποποίησης κ.λπ.» 

όπως συμπληρώθηκε με το ν. 2240/15.9.1994 (ΦΕΚ 153 

Α/15.9.1994) και του ν. 2307/1995 και κωδικοποιήθηκαν 

με το π.δ. 30/1996.
8. Το υπ’ αριθμ. 124332/16.12.1997 έγγραφο του Υπουρ−

γείου Γεωργίας (Τμήμα Γ και Κ Αποκ/σης).

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη πα−

ραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 

Ο.Τ.Α.

10. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 άρθρο 10 παρ. 8 

«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−

μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 

διατάξεις», αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήση γης για τη λειτουργία που γενι−

κά εξυπηρετεί την ανέγερση σταβλικών εγκαταστάσεων 

από τον Πλιάχα Φώτιο του Γεωργίου στο υπ’ όψη τεμά−

χιο με στοιχεία έως Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α έκτασης 5.000 τμ το 

οποίο εμπίπτει στο αριθμ. 1ιγ χερσολείβαδο κοινόχρη−

στο της Οριστικής Διανομής αγροκτήματος «Σκαφίδι» 

έτους 1931 όπως αυτό απεικονίζεται στο αναπόσπαστο 

με την παρούσα θεωρημένο τοπογραφικό διάγραμμα 

που μας έστειλε η Δ/νση Τοπογραφικής Κοζάνης με το 

υπ’ αριθμ. 2932/16.7.2007 έγγραφό του.

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο 

από την υποχρεωτική έκδοση των σχετικών (οικοδομι−

κών) αδειών και την τήρηση της υπ’ αριθμ. 8340/3591/ 

12.12.1986 απόφασης του ΥΠΕΧΩΔΕ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 30 Ιανουαρίου 2008

Ο Νομάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 683



684 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ    

(4)
  Στην υπ’ αριθμ. 2884 απόφαση του Γενικού Γραμμα−

τέα Περιφέρειας Αττικής, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
695/31.12.2007 τ.Δ΄ και αφορά κήρυξη αναδασωτέας 
εκτάσεως 56,7 στρεμ. στη θέση «Κοντίνα» Περιφέρειας 

Κοινότητας Οινόης Ν. Αττικής, στη σελίδα 6057, στήλη 
2η και στίχο 3ο εκ των κάτω, επιφέρεται η πιο κάτω 
διόρθωση:

Από το λανθασμένο «Αθήνα, 4 Δεκεμβρίου 2006», στο 
ορθό «Αθήνα, 4 Δεκεμβρίου 2007». 

 (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000651902080008*


